
 

 

 Ai docenti         

Comunicazione n184 Agli alunni  

Ai genitori 

Oggetto: Risultati elettorali e composizione del Consiglio Comunale dei Ragazzi A. S. 2025 

 

Si informano la componente docente, i genitori e gli alunni dei risultati elettorali conseguiti a 

seguito delle votazioni avvenute il 18 dicembre 24, presso i locali dell’istituto per l’elezione del 

Consiglio comunale dei Ragazzi 2025: 

CANDIDATI SINDACO 

 Candidato Classe Voti 

1 SAPIENZA RICCARDO 2° A 20 

2 TOMASELLO LORENZO SANTO 2° B 36 

3 SEMINARA ANTONIO 2° C 41 

4 RECUPERO GIANPAOLO 2° D 39 

5 BELLISSIMO SOFIA 2° E 147 

6 RESTIFO GABRIELE 2° G 23 

7 PECORINO MELI CAROLA 2° H 56 

8 GIUFFRIDA GIUSEPPE 2° I 80 

9 TORRISI GIULIA 2° L 44 

10 ZAPPALA’ ETTORE 2° M 46 

 

CANDIDATI CONSIGLIERI – SEZIONE MASCHILE 

 Candidati Classe Voti 

1 CATALANO MATTIA 2° A 30 

2 INTELISANO FABIO 

SALVATORE 

2° B 23 

3 MANTINEO GABRIELE 2° C 59 

4 SPINA ANGELO 2° D 25 

5 PULVIRENTI CONSOLI 

FABRIZIO 

2° D  13 

6 RIGGIO PAOLO 2° E 181 

7 SALAMONE FRANCESCO 2° G 43 



8 BELLISSIMO SIMONE 2° I 112 

9 CHIARENZA ANGELO 2° L 28 

 

CANDIDATI CONSIGLIERI – SEZIONE FEMMINILE 

 Candidati Classe Voti 

1 MACCARRONE MARIA SOFIA 2° B 31 

2 TURRISI CLAUDIA 2° C 119 

3 MURABITO AGNESE 2° E 94 

4 DI GUARDO DESIREE 2° G 32 

5 BARBAGALLO SIMONA 2° H 46 

6 PLATANIA IVANA 2° I 32 

7 NICOLOSO EMMA 2° L 132 

8 GRASSO ALICE 2° M 36 

 

Visti i risultati, il Consiglio Comunale dei Ragazzi 2025 risulta essere così composto: 

GIUNTA COMUNALE 

Sindaco BELLISSIMO SOFIA 2° E 147 

Vicesindaco con 

delega assessoriale 
GIUFFRIDA GIUSEPPE 2° I 80 

Assessore PECORINO MELI CAROLA 2° H 56 

Assessore ZAPPALA’ ETTORE 2° M 46 

Assessore TORRISI GIULIA 2° L 44 

Assessore SEMINARA ANTONIO 2° C 41 

 

CONSIGLIO COMUNALE 

Presidente del 

Consiglio comunale 
RIGGIO PAOLO 2° E 181 

Consigliere Segretaria 

verbalizzatrice 
NICOLOSO EMMA 2° L 132 

Consigliere TURRISI CLAUDIA 2° C 119 

Consigliere BELLISSIMO SIMONE 2° I 112 

Consigliere MURABITO AGNESE 2° E 94 

Consigliere MANTINEO GABRIELE 2° C 59 

 

Si ringraziano per la motivata partecipazione i candidati non eletti, il Consiglio Comunale dei 

Ragazzi USCENTE per la preziosa collaborazione e i docenti che hanno consentito il sereno e 

regolare svolgimento delle elezioni. 

Belpasso, 19 dicembre 2025                                                          Il Dirigente Scolastico Reggente 

 Prof.  Carmelo Santagati 

(Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3, comma 2 D.L.vo 39/93) 

 

                      



 


